ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN MỘC

Số:/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Mộc, ngày 15 tháng01 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiếp dân của Chủ tịch UBND xã năm 2024

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật khiếu nại ngày 11/11/2011; Luật tố cáo ngày 12/6/2018; Luật Tiếp công dân

ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật khiếu nại; Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật tố cáo; Nghị định số

64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiêtthi hành một số điều của Luật tiếp

công dân;

Chủ tịch UBND xã thông báo lịch tiếp dân năm 2024 như sau:

1.Chủ tịch UBND xã tổ chức tiếp công dân định kỳ vào thứ 5 hàng tuần(Nếu trùng vào ngày

nghỉ, lễ tết theo quy định của Luật lao động thì sẽ tiếp vào ngày làm việc đầu tiên sau ngày nghỉ).

Trường hợp do các yếu tố khách quan mà không tiếp được vào ngày tiếp công dân theo quy định, thì

Chủ tịch UBND xã sẽ bố trí tiếp công dân vào các ngày khác, ngày cụ thể sẽ được thông báo trước

trên bảng tin và thông tin đại chúng.

2. Thành phần tiếp công dân cùng chủ tịch UBND xã gồm: Ban tiếp công dân, Thanh tra nhân

dân, Công chức văn phòng – thống kê, Công chức địa chính – xây dựng, công chức TPHT. Ngoài các

thành phần trên, Chủ tịch UBND xã ủy quyền cho Ban tiếp công dân xã mời thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, trưởng thôn các thôn tùy theo yêu cầu của từng nhiệm vụ phát sinh có liên quan.

3. Thành phần mời dự tiếp công dân cùng Chủ tịch UBND xã: Mời đại diện Thường trực Đảng

ủy, Thường trực HĐND xã; đại diện trưởng các đoàn thể: Chủ tịch UB MTTQ, văn phòng Đảng ủy, Ủy

ban kiểm tra Đảng ủy, Hội Nông dân, Hội LHPN, Hội CCB, Đoàn thanh niên xã.

4. Địa điểm tiếp dân: Tại Phòng tiếp công dân của trụ sở UBND xã Tân Mộc.

5. Thời gian tiếp công dân: Trong giờ hành chính vào thứ 5 hàng tuần.

- Yêu cầu Trưởng công an xã cử 01 công an bảo vệ an ninh, trật tự trong các phiên tiếp công dân.

- Yêu cầu các cán bộ công chức được phân công chấp hành nghiêm túc lịch tiếp công dân của

Chủ tịch UBND xã.

Chủ tịch UBND xã thông báo đến các tổ chức, cá nhân được biết, liên hệ./.

Nơi nhận:

- TTĐU, HĐND xã (b/c);
- UBMTTQ, các đoàn thể nhân dân;

- Công an xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Duy Giáp

		giapvd_tanmoc_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-01-15T09:44:12+0700

		ubtanmoc_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-01-16T07:58:05+0700

		2024-01-16T07:58:21+0700